
               

UCHWAŁA NR XXVIII/419/2020 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Władysławowo i jej jednostkom podległym oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz.713  ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 869 ze zm.) 

 

       Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny: dzierżawy, opłaty za wieczyste użytkowanie 

gruntów oraz pozostałe należności, przypadających Gminie Władysławowo i jej jednostkom 

podległym oraz wskazanie organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym 

należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Władysławowo  

i jej jednostkom podległym, na wniosek zobowiązanego, mogą być umarzane albo ich spłata 

może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

Udzielone wsparcie będzie stanowić pomoc de minimis. 

          2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, pobiera 

się 50% odsetek ustawowych, liczonych od dnia złożenia wniosku do dnia przyznania ulgi, o 

której mowa w ust. 1. 

          3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez 

organ przyznający ulgę, pozostała do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna 

wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę liczonymi od pierwotnego terminu zapłaty. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie 

Władysławowo 

 i jej jednostkom podległym, z urzędu, mogą być umarzane w całości, jeżeli: 

           1) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze. Udzielone 

wsparcie będzie stanowić pomoc de minimis. 

           2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, 

należności, o których mowa w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki 

umarzania są spełnione przez wszystkich zobowiązanych. 

§ 4. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności  

albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty, następuje w formie 

porozumienia lub jednostronnego oświadczenia woli Burmistrza, na podstawie przepisów 

prawa cywilnego. 

§ 5. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, organ uprawniony może 

udzielać ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, które:  

1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art.107 Traktatu, 

2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących 

aktach prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de minimis, w szczególności  

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 



(Dz.Urz.UE.L.352/1 z dnia 24 grudnia 2013r.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) 2020/972  

z dnia 02 lipca 2020r. zmieniające rozporządzenie UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego 

przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego 

przedłużenia i odpowiednich dostosowań. (Dz.Urz.UE.L215/3 z 07 lipca 2020 roku). 

      2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, która stanowi 

pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi, 

wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń oraz informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 

1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j.: Dz.U. z 2020r., poz. 708 ze zm.), w tym informacji określonych 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311). 

      3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej 

uchwały do 31 grudnia 2023 r. 

§ 6. 1. Do umarzania należności uprawniony jest Burmistrz Władysławowa: 

1) samodzielnie, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 6 000 zł, 

2) po zaciągnięciu opinii Komisji właściwej Rady Miejskiej Władysławowa, jeżeli kwota 

należności wynosi od 6 001 do 10 000 zł, 

3) po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej Władysławowa, jeżeli kwota należności przekracza 10 

000 zł. 

       2. Przez kwotę należności, o której mowa w niniejszej uchwale, rozumie się należność 

główną wraz z odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych 

należność główną wraz z odsetkami umownymi - ustalane na dzień zawarcia porozumienia 

lub jednostronnego oświadczenia woli Burmistrza. 

       3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

kumulacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 8. Zobowiązuje się Burmistrza Władysławowa do informowania Rady Miejskiej  

o podjętych decyzjach umorzenia należności w sprawozdaniach z działalności Burmistrza  

do dnia 30 kwietnia każdego roku budżetowego wg stanu na dzień 31 grudnia poprzedniego 

roku budżetowego. 

§ 9. Traci moc uchwała nr LIII/706/2018 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 28 lutego 

2018r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania  

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Władysławowo i jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Uzasadnienie: 

 

W dniu 07 lipca 2020 roku opublikowane zostało rozporządzenie Komisji (UE) 

2020/972 zmieniające rozporządzenie UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia 

oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia  

i odpowiednich dostosowań. Powyższe rozporządzenie umożliwia kontynuację pomocy  

w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców do 31 grudnia 2023 roku, dlatego podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 


		2020-12-31T12:16:02+0100




